
www.ligavozic.cz     2013

LEDEN

10
ČT

VELKOLEPOST NEVYLÉČITELNÝCH
„Všichni jsou hloupí a vy jste prostě jako ostatní.“
Skoro mladistvý gentleman, obdařený značnou výškou 
a pronikavým blankytně modrým pohledem, hledá půvabnou, 
samostaně smýšlející dámu, jež častuje hudbě a poklidným 
večerům. Značka: Tradiční rodinný život u mne vskutku nenaleznete!
Hra o mezilidských vztazích a také o tom, v čem si sami 
překážíme a v čem pomáháme. Hrají: Lubomír Friml, Marta 
Bařinová, Jaroslav Fibinger, Eliška Petulová, Robert Vrba a další 
Režie: Kateřina Petrášková
Uvádí SUUD (Soubor unikátně unylých divadelníků).  www.suud.cz

19.00

11
PÁ

VELKOLEPOST NEVYLÉČITELNÝCH
„Všichni jsou hloupí a vy jste prostě jako ostatní.“

19.00

14
PO

FINSKO – Za severní polární kruh – 

národní park LEMMENJOKI
Finský národní park Lemmenjoki je jedním z největších v Evropě. 
V překladu znamená Láskořeka a každý návštěvník si jej doslova 
zamiluje na první pohled. Lze jím putovat pěšky po chodníčcích 
i bloudit bez cest, je možné splout stejnojmennou řeku, na níž 
jsou navěšena jako korálky údolní jezera. V části národního 
parku se rýžovalo zlato a ještě nyní jsou tam patrny stopy po této 
činnosti nebo si můžete sami zkusit vyrýžovat zbytky třpytivých 
šupinek. S touto oázou severské divočiny prostřednictvím 
fotografií a videa seznámí Pavel Ševčík a Petr Fučík.

19.00

19
SO

STÁŘÍ MÁ ZELENOU
Tragická komedie nebo komická tragédie? Každopádně hra 
s živým zpěvem. Penzion Concordia. Domov pro přestárlé. 
Despotická ředitelka Irma Wolfová tajně miluje bývalého 
gruppenführera Köpka. Manželé Lavičkovi jsou do penzionu 
odklizeni svou lakomou dcerou Olinou. Jejich slabošský syn 
Marcel tomu nedokáže zabránit. Žid Wassermann je smířen s 
osudem. A zřízenkyně Balounová si neustále hraje s injekcemi. 
Dokonce ani zdravotní sestra Holubová si nemůže být ničím jistá. 
Jste si Vy jistí, že podobný penzion nečeká i na Vás ...?
Premiéra autorského představení Divadla na pavlači. 
Scénář: Petr Kupka   Režie: Martin Žák   www.divadlonapavlaci.cz 
http://www.facebook.com/pages/Divadlo-Na-Pavla%C4%8Di/272493599486614

19.00

21
PO

MADEIRA – ostrov květin, dobrého vína a levád
Díky své kráse a jedinečnosti si Madeira vysloužila několik 
pojmenování – ostrov věčného jara, květů, nebo zelená perla 
Atlantiku, které napovídají, že místo je opravdovým rájem na zemi. 
Specialitou jsou levády, zavlažovací kanály v úbočí hor, podél 
kterých vedou vděčné turistické stezky. Obrázky z hlavního města 
Funchalu, místní botanické zahrady, jednodenních výletů do různých 
částí ostrova a týdenního přechodu hlavního hřebenu s nejvyšším 
vrcholem Pico Ruivo uvedou Jan Franců a Darja Dobšíková.

19.00

24
ČT

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose 

SCHVÁLNOSTI PRINCEZNY SCHVÁLNIČKY 
Komediální pohádka Jiřího M. Šimka Schválnosti princezny 
Schválničky určitě potěší i ty nejmenší diváky a pobaví 
jejich rodiče. Zlobivá princezna Schválnička trápí své rodiče 
i vychovatelky. Čertíci Čertoslav a Čertomila Čírtkovi počítají její 
„schválnosti“ a chystají se odnést Schválničku do pekla, kde už 
na ni čeká pekelnice Luciferda. Ale v každé správné pohádce je 
zachránce Honza, který začne princeznu Schválničku vychovávat... 
Podaří se mu to? Hrají žáci literárně-dramatického oboru 
ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose pod vedením Kamily Olšaníkové

10.00

28
PO

KARIBIK – jachtou po Návětrných ostrovech
Z Martiniku na ostrov Sv. Lucie, výstup od moře na samou špici 
Petit Piton, přírodní dominantu zapsanou do seznamu světového 
dědictví UNESCO, návštěva sídel Rodney Bay a Soufriére, ostrov 
Sv. Vincent, kde se natáčeli Piráti z Karibiku, zátoka Cumberland 
Bay, deštným pralesem na kraj kráteru La Soufriere, hlavní město 
Kingstown a plavba po souostroví Grenadiny se zastávkami 
na ostrovech Bequia, Mayreau, Union Island a v rezervaci 
Tobago Cays s mořskými želvami a leguány, to vše v povídání 
a fotografiích přiblíží Jaromír Novák.

19.00

30
ST

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose 

NEDĚLEJ MI NASCHVÁLY 
Burleskní komedie podle předlohy Jiřího M. Šimka s autorským 
názvem Nedělej mi naschvály. Seznámíte se s krásnou, 
leč rozmazlenou slečnou Schválnicí, odhodlaným Honzou 
a motorizovanou svůdnicí Babetou. Pobaví Vás zmatený tatínek, 
dominantní maminka a vychovatelé s odlišnou orientací. Komedii 
umocní scénická hudba The Tiger Lillies. Hrají žáci literárně-
dramatického oboru ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose pod vedením 
Kamily Olšaníkové

10.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2013

ÚNOR

1
PÁ

Divadlo Járy Pokojského 
BALADA  PRO BANDITU 
(Milan Uhde, Miloš Štědroň) 
Zabili, zabili, chlapa z Kolčavy… nestárnoucí muzikálový příběh 
Nikoly Šuhaje, Eržiky a celé zakarpatské vesnice Koločava, 
tentokrát v nevšedním nastudování Divadla Járy Pokojského, 
diváky přenese o sto let zpět v čase. O tragické lásce, o hořkosti 
zrady i o rezignaci vypráví herci na vozíku i bez. Vstupné činí 
100 Kč, přičemž výtěžek je věnován na aktivity Archy Community, 
občanského sdružení věnujícího se lidem s tělesným postižením. 
http://archa-community.cz/

19.00

2
SO

BAHAR SULTANA 
ORIENTÁLNÍ SHOW 
Čeká vás 2-hodinový orientální taneční program v podání skupiny 
Bahar Sultana z Trenčína (SK) a hostů.
www.bahar-sultana.com  Bližší informace: Sooraya@centrum.sk

17.00

4
PO

DELTA DUNAJE – mizející přírodní ráj 
Celkem šest výprav do Dunajské delty uskutečnili tvůrci 
připravovaného dokumentu, poslední filmařskou v roce 2012 
s cílem zachytit mizející vodní svět i odcházející generaci rybářů, 
kteří zde ještě žijí postaru a jsou konfrontováni s nárůstem 
turismu, ale i necitlivých ochranářských opatření, která jim krátí 
možnost obživy. O životní příběhy lidí i křehkou krásu tamní 
přírody pomocí fotografií a krátkých filmových sekvencí z obou 
hlavních oblastí, severní i jižní části delty, včetně několika vesnic 
s původním koloritem se podělí Marek Srba a Jan Šamánek.

19.00

11
PO

MANASLU – zasněžená perla v srdci HIMALÁJE
Oblast Gorkha v Nepálu byla ještě nedávno turistům nepřístupná, 
zřejmě kvůli blízké hranici s Tibetem. Trek kolem jedné 
z nejkrásnějších osmitisícovek Manaslu touto oblastí prochází 
a sleduje starou obchodní cestu z Tibetu do Indie. Začíná 
v subtropických, úrodných zelených údolích a překonává více 
než pětitisícové sedlo Larkya. Můžete si vychutnat pohled 
na sněhobílý vrchol Manaslu a v noci pro středoevropana již 
velmi vzácný pohled na černou oblohu se záplavou třpytivých 
hvězd a nádhernou širokou Mléčnou dráhou. Trekem provede 
Zuzana Druckmüllerová.

19.00

17
NE

VEČER IRSKÝCH TANCŮ
Informace na: www.IrskeTance.cz 

17.00

18
NE

ALJAŠKA a YUKON TERRITORIES 
– nejodlehlejší místa planety
Mezi nejodlehlejší místa planety, kde během několika týdnů 
nepotkáte živáčka, jen medvědy, vlky,  losy a jiná velká i 
malá zvířata patří Aljaška. Nejsou zde žádné cesty, natožpak 
silnice, jedinou cestou je řeka. O divoké kráse místní přírody 
nad fotografiemi a filmovými záběry ze splutí řeky MacMillan 
od hřebene MacKenzie Mountains do 650 km vzdáleného Yukonu 
a stejně dlouhého Beawer Creek z oblasti White Mountains 
až do Yukon Flats, jedné z největších vnitrozemských delt 
na Zemi, budou vyprávět Marek a Dagmar Srbovi.

19.00

21
ČT

ULTRABETON
Tvrdost zaručena!
Roztomilá, avšak poněkud baculatá dívenka Tracy má velký 
sen – stát se hvězdou taneční show Cornyho Collinse! Na cestě 
za svým snem se setkává s řadou překážek, ať již v podobě 
její obtloustlé matky, která je radikálně proti, nebo televizní 
producentky Velmy, jež se snaží do soutěže protlačovat svou 
dceru. Tracy se ovšem nevzdává a jde vstříc nejen taneční 
soutěži, ale i lásce a lidským předsudkům! Retro muzikálová 
pecka plná legrace a falešných tónů!
Hrají: Eliška Petulová, Robert Vrba, Jaroslav Fibinger, Lubomír 
Friml, Jitka Blahová, Magda Nováková, Marek Babinec, Vlasta 
Jelínková a další. Hudební režie: Filip Plešinger.
Režie: Kateřina Petrášková. Uvádí SUUD (Soubor unikátně 
unylých divadelníků). www.suud.cz

19.00

23
SO

ULTRABETON
Uvádí SUUD (Soubor unikátně unylých divadelníků). 
www.suud.cz

19.00

25
PO

ULTRABETON
Uvádí SUUD (Soubor unikátně unylých divadelníků). 
www.suud.cz

19.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

DERNIÉRA!

PREMIÉRA!

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna



www.ligavozic.cz     2013

BŘEZEN

9
SO

O PALEČKOVI
Paleček je sice malý postavou, ale chytrostí a šikovností 
se mu nikdo nevyrovná. Zachrání krále a princeznu před 
loupežníky, skamarádí se s obrem a nakonec se šťastně vrátí 
domů, protože doma je přece jenom nejlépe.
Pohádku pro nejmenší hraje Divadlo PARAVÁNEK, 
Kateřina Rakovčíková a Pavel Putna.    www.paravanek.cz

16.00

16
SO

PEC NÁM SPADLA  
Hudební loutková pohádka se spoustou známých dětských 
písniček, které si při doprovodu harmoniky mohou děti i dospělí 
zazpívat a trochu i zahrát spolu s herci Kateřinou Rakovčíkovou a 
Pavlem Putnou. Diváci se mohou těšit na krásné loutky ve výpravě 
renomované brněnské malířky a ilustrátorky Jarky Fišerové a také 
je čeká několik pohádkových překvapení…
Pohádku pro nejmenší hraje Divadlo PARAVÁNEK.
www.paravanek.cz

16.00

     !!!      P Ř I P R A V U J E M E     !!!

7. 4.
NE

KAŠPÁREK A ŽÁBA KUŇKA
JEN POČKEJ, HLEMÝŽDI
JAK JARDA UZLÍČEK KOPAL BRAMBORY
Tři komické pohádky hraje s laskavým autorským svolením 
pana Vlastimila Pešky divadlo Járy Pokojského. 
http://archa-community.cz/
V pohádkách uvidíte Jardu Uzlíčka, vlka Mlsálka, princeznu 
a další pohádkové postavy.

17.00

8. 4.
PO

KAŠPÁREK A ŽÁBA KUŇKA
JEN POČKEJ, HLEMÝŽDI
JAK JARDA UZLÍČEK KOPAL BRAMBORY

19.00

18. 4.
PO

Gruppe 07 (FF MU) a Doppel L (PdF MU)  
Představení  v německém jazyce.
V rámci dvojité divadelní premiéry se představí divadelní skupina
Gruppe 07 (FF MU) a Doppel L (PdF MU) se svou nově 
nastudovanou hrou.    http://gruppe07.wz.cz

18.00

PÁ 3. – NE 5. 5.

TANCESSE 2013 
mezinárodní festival tance, tanečního a pohybového divadla
Festival je určen pro neprofesionální taneční soubory z ČR 
a ze zahraničí.
V rámci festivalu proběhne:
– Moving Exhibition – pohyblivá vernisáž fotografií s taneční 
tematikou, k vidění 29. 4. 2013 v centru Brna (Moravské nám., 
ul. Lidická, ul. Česká, park Lužánky)
– taneční představení zúčastněných souborů, 3.–5. 5. 
v Bezbariérovém divadle Barka a SVČ Lužánky
– taneční workshopy, otevřené veřejnosti, 4.–5. 5. (současný 
tanec, africký tanec, Port de Bras, integrovaný tanec..., 
kontaktní improvizace, technika Limon & Horton), vedené 
zkušenými tanečními pedagogy z ČR a ze zahraničí
– diskusní semináře
Pořádá: SVČ Lužánky ve spolupráci s Bezbariérovým divadlem 
Barka a PS Cyranovy boty
Více info na www.tancesse.cz

ST 15. – NE 18. 5.

DREHBÜHNE BRNO 2013
VI. ročník Mezinárodního festivalu studentských divadel 
v německém jazyce
Letošního ročníku se zúčastní amatérské a neprofesionální 
divadelní skupiny z České republiky, Maďarska, Rakouska 
a Německa. 
Vedle divadelních představení se budou konat workshopy, 
koncert, prohlídky města a diskuze.
Veškeré informace o festivalu naleznete na 
http://gruppe07.wz.cz 

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

PREMIÉRA!

PREMIÉRA!

PRO DĚTI !

PRO DĚTI !

PRO DĚTI !

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2013

DUBEN

4
ČT

CIRKUS KOCIÁNO
Cirkus Kociáno vznikl v rámci projektu SETKÁNÍ – Divadelní dílny 
bez bariér, jehož obsahem je společná tvorba žáků základních 
škol z Brna a klientů Centra Kociánka. Společně vytvořili  divadelní 
představení, které prezentují pro širokou veřejnost a své spolužáky 
v Bezbariérovém divadle BARKA. Na realizaci spolupracuje 
Užbachacharán o.s. jako Velmi dramatická dílna při CK v Brně.

18.00

5
PÁ

CIRKUS KOCIÁNO aneb SETKÁNÍ 

– DIVADELNÍ DÍLNY BEZ BARIÉR

9.00

7
NE

KAŠPÁREK A ŽÁBA KUŇKA                       
JEN POČKEJ, HLEMÝŽDI
JAK JARDA UZLÍČEK KOPAL 
BRAMBORY
Tři komické pohádky,  hraje s laskavým autorským svolením pana 
Vlastimila Pešky integrované amatérské divadlo Járy Pokojského 
http://archa-community.cz/
V pohádkách uvidíte Jardu Uzlíčka, vlka Mlsálka, princeznu 
a další pohádkové postavy.

17.00

8
PO

KAŠPÁREK A ŽÁBA KUŇKA                       
JEN POČKEJ, HLEMÝŽDI
JAK JARDA UZLÍČEK KOPAL 
BRAMBORY

19.00

11
ČT

CIRKUS KOCIÁNO
Cirkus Kociáno vznikl v rámci projektu SETKÁNÍ – Divadelní dílny 
bez bariér, jehož obsahem je společná tvorba žáků základních 
škol z Brna a klientů Centra Kociánka. Společně vytvořili  divadelní 
představení, které prezentují pro širokou veřejnost a své spolužáky 
v Bezbariérovém divadle BARKA. Na realizaci spolupracuje 
Užbachacharán o.s. jako Velmi dramatická dílna při CK v Brně.

18.00

12
PÁ

CIRKUS KOCIÁNO aneb SETKÁNÍ 

– DIVADELNÍ DÍLNY BEZ BARIÉR

9.00

12
PÁ

CIRKUS KOCIÁNO aneb SETKÁNÍ 

– DIVADELNÍ DÍLNY BEZ BARIÉR

11.00

16
ÚT

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose  
SCHVÁLNOSTI PRINCEZNY 
SCHVÁLNIČKY     
Komediální pohádka Jiřího M. Šimka Schválnosti princezny 
Schválničky určitě potěší i ty nejmenší diváky a pobaví 
jejich rodiče. Zlobivá princezna Schválnička trápí své rodiče 
i vychovatelky. Čertíci Čertoslav a Čertomila Čírtkovi počítají její 
„schválnosti“ a chystají se odnést Schválničku do pekla, kde už 
na ni čeká pekelnice Luciferda. Ale v každé správné pohádce je 
zachránce Honza, který začne princeznu Schválničku vychovávat... 
Podaří se mu to? Hrají žáci literárně-dramatického oboru ZUŠ 
PhDr. Zbyňka Mrkose pod vedením Kamily Olšaníkové

10.00

18
ÚT

Gruppe 07 
Ein Leben für die Kunst
(nach „Erben und Sterben“ von Friederike Roth)
„Ihr könnt alles haben. Ich will nichts. Ich brauche auch nichts. 
Bloß meine Ruhe, die will ich haben...und einen großen Raum.“
„Můžete mít všechno. Nic nechci. Já ani nic nepotřebuji.
Jen svůj klid, ten chci mít ... a hodně prostoru.“
Premiéru v německém jazyce uvede Filozofická fakulta MU.       
www.gruppe07.wz.cz

18.00

Doppel L     
Die im Dunkeln (Sabine Schönfellner) 
Verbessern und optimieren, meine Rede. So fängst du an. 
Ein Siegerlächeln auf dem Lebenslauffoto.
Vylepšit a optimalizovat, moje řeč. Takže začneš. Na fotce 
v životopise vítězný úsměv.
Premiéru v německém jazyce uvede Pedagogická fakulta MU.

19.30

29
PO

TANEČNÍ KONCERT 
ZUŠ Vranovská Brno

17.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

1. PREMIÉRA!

2. PREMIÉRA!

PREMIÉRA!

PRO DĚTI !

PREMIÉRA!

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna



www.ligavozic.cz     2013

KVĚTEN

PÁ 3. – NE 5. 5.
TANCESSE 2013 
mezinárodní festival tance, tanečního a pohybového divadla
Festival je určen pro neprofesionální taneční soubory z ČR a ze zahraničí.
29. 4. MOVING EXHIBITION – pohyblivá vernisáž fotografií s taneční 
tematikou v centru Brna (Moravské nám., ul. Lidická, ul. Česká, park Lužánky)
3.–5. 5. TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ v Bezbariérovém divadle Barka a SVČ 
Lužánky
Akro Dance Theatre (PL), Movo Kreo (CZ), Nosnost (CZ),
Cyranovy boty (CZ), Cyranovy boty Integra (CZ)
a další neprofesionální taneční soubory z ČR a ze zahraničí
4.–5. 5. TANEČNÍ WORKSHOPY otevřené veřejnosti (současný tanec, 
africký tanec, Port de Bras, integrovaný tanec, kontaktní improvizace, technika 
Limon)
Pořádá: SVČ Lužánky ve spolupráci s Bezbariérovým divadlem Barka 
a PS Cyranovy boty.
Podrobný program festivalu a tanečních dílen: www.tancesse.cz 

15
ST

DIVADLO INVENTURA (Praha) 
divadelní soubor lidí s mentálním hendikepem

KABARET NA KONCI SVĚTA 
aneb VÝPRODEJ KOMEDIANTŮ
Divadelně-dokumentární klaunerie 
Představení propojující osobní příběhy jednotlivých aktérů s fiktivní 
rovinou rádoby komediantů snažících se svým umem z plných sil bojovat 
s nepochopením světa. Netradičně tradiční pojetí varietních klaunů, tanečníků, 
zpěváků a další šmíry. Vše naživo! Výsledek nejistý, ale každopádně 
překvapivý!
Hrají: Dagmar Filípková, Jaroslava Krpálková, Josef Fojt, Patrik Horvát 
a Martin Vošmik. Režie: Ilona Labuťová a Štěpán Smolík Hudba: Štěpán Smolík 
(délka představení 50 min.)

ŠTRAMÁCI 
Dokumentární film o vzniku divadelní hry Kabaret na konci světa aneb výprodej 
komediantů. Námět, scénář a režie: Lenka Vochocová (délka filmu 25 min.) © 
Inventura 2011 
Vznik scénáře k filmu podpořila Nadace Český literární fond.

DISKUSE
Diskuse účinkujících, tvůrců a diváků…(délka diskuse 20 min.)  
www.divadloinventura.cz

10.00

ST 15. – SO 18. 5.
DREHBŰHNE BRNO 2013
VI. ročník Mezinárodního festivalu studentských divadel v německém 
jazyce
Letošního ročníku se zúčastní amatérské a neprofesionální divadelní skupiny 
z České republiky, Maďarska, Rakouska a Německa. Vedle divadelních 
představení se budou konat workshopy, koncert, prohlídky města a diskuze.

15
ST

slavnostní zahájení festivalu 

DREHBŰHNE BRNO 2013
Ein Leben für die Kunst (nach Friederike Roth) (Gruppe 07, FF MU, 
Brno, CZ)
Fünf junge Frauen entwickeln ein bahnbrechendes Kunstprojekt in einer alten 
Gastwirtschaft unter „Anwesenheit“ der ehemaligen Wirtin. Pět mladých žen 
rozvíjí průkopnický umělecký projekt ve starém hostinci za „účasti“ někdejší 
hostinské.

18.00

16
ČT

mein grün – dein kopfschmerz 
(Cammerspiele Leipzig, Leipzig, D)
Das aus Gesprächen und Improvisationen entwickelte Stück ist eine Collage 
aus vorgefundener, erzählender Literatur und performativen Bildern. Hra, vzniklá 
z rozhovorů a improvizací, je koláží objevené vyprávěcí literatury a umělecky 
ztvárněných obrázků. 

18.00

16
ČT

KOMA (die bühne, Dresden, D)
“Koma” zeigt Figuren in einem irrealen Spiel mit möglichen realen 
Konsequenzen. „Kóma“ ukazuje figury v nereálné hře s možnými reálnými 
důsledky. 

19.30

17
PÁ

Die im Dunkeln (Sabine Schönfellner)   
(Doppel L, PedF MU, Brno, CZ)
Verbessern und optimieren, meine Rede. So fängst du an. Ein Siegerlächeln 
auf dem Lebenslauffoto. Zlepšit a optimalizovat, moje řeč. Tak začni. Jeden 
vítězný úsměv na fotografii do životopisu. 

18.00

17
PÁ

Empfang der Ehrengäste (Reactor Ensemble) 
(Reactor Theater, Wien, A)
Die Textcollage setzt sich aus Fragmenten der Stücke „Gier“ und „4.48 
Psychosis“, geschrieben von der britischen Dramatikerin Sarah Kane 
zusammen. Textová koláž se skládá z částí her „Gier“ a „4.48 Psychosis“, které 
napsala britská dramatička Sarah Kane. 

19.30

18
SO

Träume (Günther Eich) 
(Pražští Karlovci, FF KU, Praha, CZ)
Eine Bühnenadaption von vier 1951 ausgestrahlten Hörspiel-Sendungen 
„Träume“ und versucht, das sonst nur Hörbare auch zu visualisieren. Divadelní 
adaptace čtyř z 1951 rozhlasových her „Sny“ se pokouší vizualizovat to, co je 
jinak určeno jen pro naše uši. 

18.00

18
SO

Eins, zwei, drei (Molnár Ferenc) 
(Dramaschine, Pecs, H)
Rasantes Stück um die Verwandlung eines Taxifahrers zum angesehenen 
Bankdirektor. Bouřlivá hra o proměně jednoho řidiče taxi na váženého ředitele 
banky.

20.00

30
ČT

FILIGRÁN a Tomáš VTÍPIL
Večer současného tance. www.natrikrat.cz

20.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2013

ČERVEN

3
PO

ZUŠ V. Kaprálové
Vystoupení žáků tanečního a hudebního oboru ZUŠ V. Kaprálové 
v Brně Králově Poli. www.zus-vk.cz

16.30

6
ČT

Vystoupení žáků Literárně-dramatického 
oboru ZUŠ Jaroslava Kvapila Brno
www.zusjk.cz

18.00

8
SO

SETKÁNÍ MEZI MĚSTY 
večer soudobého tance 
Malé taneční seskupení (Brno), ZUŠ Brno Charbulova 84 a hosté.
Města: Praha, Ústí nad Labem, Brno, Rajhrad, Žďár nad  Sázavou.
Uvádí Taneční scéna Brno.

19.00

10
PO

Představení ke 130. výročí založení ZUŠ 
Jaroslava Kvapila Brno
Vystoupení žáků Literárně-dramatického a tanečního oboru ZUŠ 
Jaroslava Kvapila a hostů.
Hosté večera: MDB: Jan Apolenář, Lenka Janíková, Eva 
Jedličková; Divadlo HK: Jan Sklenář; Sólistka opera NDB  
Tereza Merklová; Praha: Michal Slaný a další.

18.00

13
ČT

TANEC PRAHA v regionech 2013
Much More Than Nothing – Peter Šavel, Stano Dobák / ME-S
Mezinárodní festival  současného tance a pohybového divadla
pořádá Tanec Praha o.s www.tanecpraha.cz, brněnské 
představení ve spolupráci s Natřikrát o.s.  www.natrikrat.cz

20.00

16
NE

KAŠPÁREK A ŽÁBA KUŇKA   

JEN POČKEJ, HLEMÝŽDI

JAK JARDA UZLÍČEK KOPAL 
BRAMBORY
Tři komické pohádky, hraje s laskavým autorským svolením 
pana Vlastimila Pešky integrované amatérské divadlo Járy 
Pokojského. V pohádkách uvidíte Jardu Uzlíčka, vlka Mlsálka, 
princeznu a další pohádkové postavy.  http://archa-community.cz/

17.00

19
ST

TANEC PRAHA v regionech 2013
Simulante Bande – VerTeDance
Mezinárodní festival  současného tance a pohybového divadla
pořádá Tanec Praha o.s www.tanecpraha.cz, brněnské 
představení ve spolupráci s Natřikrát o.s.  www.natrikrat.cz 

20.00

20
ČT

MERCI hurá na prázdniny!
Hudebně taneční vystoupení souboru MERCI.

16.00

24
PO

SVATOJÁNSKÁ NOC V BARCE
Vystoupí PS Cyranovy boty, Nosnost Brno a další brněnské 
taneční soubory. Na závěr zveme diváky na tanečně-hudební 
jamm na jevišti.  www.cyranovyboty.tw.cz

19.30

28
PÁ

ULTRABETON
Tvrdost zaručena!
Roztomilá, avšak poněkud baculatá dívenka Tracy má velký 
sen – stát se hvězdou taneční show Cornyho Collinse! Na cestě 
za svým snem se setkává s řadou překážek, ať již v podobě 
její obtloustlé matky, která je radikálně proti, nebo televizní 
producentky Velmy, jež se snaží do soutěže protlačovat svou 
dceru. Tracy se ovšem nevzdává a jde vstříc nejen taneční 
soutěži, ale i lásce a lidským předsudkům! Retro muzikálová 
pecka plná legrace a falešných tónů!
Hrají: Eliška Petulová, Robert Vrba, Jaroslav Fibinger, Lubomír 
Friml, Jitka Blahová, Magda Nováková, Marek Babinec, Vlasta 
Jelínková a další. Hudební režie: Filip Plešinger.
Režie: Kateřina Petrášková. Uvádí SUUD (Soubor unikátně 
unylých divadelníků).  www.suud.cz

19.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

PRO DĚTI I DOSPĚLÉ!

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna



www.ligavozic.cz     2013

ŘÍJEN

13
NE

Benefiční představení NOVÉ AKROPOLIS

BRNĚNSKÉ POVĚSTI
O brněnském kole, Tři hádanky, O zazděné panně na Veveří
uvede divadélko Fortel složené z vidících a nevidomých herců.
Výtěžek tohoto benefičního představení bude použit na práci 
s nevidomými herci. www.akropolis.cz, dobrovolné vstupné

17.00

14
PO

BENEFICE NA PODPORU ČINNOSTI 
BEZBARIÉROVÉHO DIVADLA BARKA
Divadlo Járy Pokojského BALADA 
PRO BANDITU /Milan Uhde, Miloš Štědroň/ 

Zabili, zabili, chlapa z Kolčavy… nestárnoucí muzikálový příběh 
Nikoly Šuhaje, Eržiky a celé zakarpatské vesnice Koločava, 
tentokrát v nevšedním nastudování Divadla Járy Pokojského, 
diváky přenese o sto let zpět v čase. O tragické lásce, o hořkosti 
zrady i o rezignaci vypráví herci na vozíku i bez. DJP soubor 
Archy Community, občanského sdružení věnujícího se lidem 
s tělesným postižením. http://archa-community.cz/
Výtěžek tohoto výjimečného benefičního představení bude použit 
na podporu provozu Bezbariérového divadla BARKA, 
www.divadlobarka.cz, otevřeného kulturního prostoru, 
který provozuje Liga vozíčkářů www.ligavozic.cz 
Benefiční představení podpořila Nadace DIVOKÉ HUSY, díky níž 
bude výtěžek ze vstupného zdvojnásoben. www.divokehusy.cz

19.00

NATŘIKRÁT 2013 
XV. ročník Mezinárodního festivalu současného tance a pohybového 
divadla NATŘIKRÁT 17.–26. 10. 2013 www.natrikrat.cz

17
ČT

Petra FORNAYOVÁ (SK) 

VŠETKO, ČO MÁM RADA
20.00

23
ST

Eva KLIMÁČKOVÁ (SK/FR) 

MOVE
20.00

19
SO

VELKOLEPOST NEVYLÉČITELNÝCH 
„Všichni jsou hloupí a vy jste prostě jako ostatní.“
Skoro mladistvý gentleman, obdařený značnou výškou 
a pronikavým blankytně modrým pohledem, hledá půvabnou, 
samostaně smýšlející dámu, jež častuje hudbě a poklidným 
večerům. Značka: Tradiční rodinný život u mne vskutku 
nenaleznete! Hra o mezilidských vztazích a také o tom, v čem 
si sami překážíme a v čem pomáháme. Hrají: Lubomír Friml, 
Marta Bařinová, Jaroslav Fibinger, Eliška Petulová, Robert Vrba 
a další Režie: Kateřina Petrášková. Uvádí SUUD (Soubor unikátně 
unylých divadelníků). www.suud.cz

19.00

21
PO

Benefiční představení 
pro HOSPIC sv. ALŽBĚTY
Amatérský divadelní soubor TAK JO
Dárek z pekla /Jana Blažková/ režie: Jana Blažková
To chcete říct, že tu máte princeznu a ta vám tu bude vařit 
a uklízet? No, to tedy chci vidět, jak vám tu princezna posluhuje. 
Ta určitě neumí uvařit ani vodu, protože ty co to umí, se jakživo 
do pekla nedostanou. Hele, hele, neboj se jó, Lucifer ví co dělá…
Veselá kostýmovaná pohádka s písničkami a tanečními vsuvkami 
o rozmazlené princezně, zamilovaném princi a peklu plném 
nejenom čertů, ale i čertic.  www.takjo.com   www.hospicbrno.cz

17.00

24
ČT

Benefiční představení 
pro HOSPIC sv. ALŽBĚTY
Amatérský divadelní soubor TAK JO
POSTEL PRO ANDĚLA /Jaroslav Koloděj/ režie: Jana Blažková
Máme v chalupě Pytláka. My se dohadujeme, kdo nechal 
zvednutý prkýnko na hajzlu a on si zatím, pod mojí vlastní 
střechou, užívá s naší vlastní dcerou... s tou, kterou jsem vypiplal 
odmalička, pearsing jsem jí nechal nastřelit – a teď jí snad musím 
zastřelit. Situační komedie plná vtipných skečů o tom, že není 
radno dotýkati se andělů ani na zem spadlých a co teprve do nich 
střílet!    www.takjo.com    www.hospicbrno.cz

19.30

31
ČT

CIRKUS KOCIÁNO
Cirkus Kociáno vznikl v rámci projektu Centra Kociánka, jehož 
obsahem je společná tvorba žáků základních škol z Brna a klientů 
Centra Kociánka. Společně vytvořili divadelní představení, které 
prezentují pro širokou veřejnost a své spolužáky v Bezbariérovém 
divadle BARKA. 
Partneři projektu: Nadační fond Kociánka, Užbachacharán o.s., 
Liga vozíčkářů prostřednictvím svého programu Bezbariérového 
divadla BARKA.

18.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna

www.ligavozic.cz     2013

LISTOPAD

1
PÁ

CIRKUS KOCIÁNO
Cirkus Kociáno vznikl v rámci projektu Centra Kociánka, 
jehož obsahem je společná tvorba žáků základních škol 
z Brna a klientů Centra Kociánka. Společně vytvořili divadelní 
představení, které prezentují pro širokou veřejnost a své 
spolužáky v Bezbariérovém divadle BARKA. 
Partneři projektu: Nadační fond Kociánka, Užbachacharán o.s., 
Liga vozíčkářů prostřednictvím svého programu 
Bezbariérového divadla BARKA.

9.00

1
PÁ

CIRKUS KOCIÁNO 11.00

10
NE

ČERVENÁ KARKULKA 

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Olgy Markové 
a Vrati Schildera.
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek

16.00

21
ČT

CYRANOVY BOTY 
VEČER NAPŘIDANOU 
Večer současného tance a rytmodivadla.
www.cyranovyboty.tw.cz

19.00

24
NE

O KOBLÍŽKOVI 

HRNEČKU VAŘ
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Olgy Markové 
a Vrati Schildera.
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek

16.00

28
ČT

Divadlo Járy Pokojského 

KOČÁR NEJSVĚTĚJŠÍ 

SVÁTOSTI 
Divadlo Járy Pokojského uvede milostnou komedii peruánského 
místokrále a krásné herečky, plnou vášně, nevěry, intrik, pomluv 
a ženské prohnanosti.

Vstupné činí 100 Kč, přičemž výtěžek je věnován na aktivity Archy 
Community, občanského sdružení věnujícího se lidem s tělesným 
postižením. http://archa-community.cz/

19.00

30
SO

SUUD 

VÁNOCE U IVANOVOVÝCH 
Prožijte tak trochu netradiční Vánoce ve zcela netradiční rodině! 
Mluvící hlava, vraždící chůva a staré děti, které na tento Štědrý 
večer jen tak nezapomenou. Je v této rodině vůbec někdo 
normální? Dílo ruského dramatika Alexandra Vveděnského 
z konce 30. let 20. století, plné avantgardních, groteskních, 
fantaskních, ale také trochu perverzních postav a scén. 

Hrají: Eva Karásková, Bronislav Pulec, Magda Nováková, Marek 
Babinec, Kateřina Gregorová, Tomáš Pšorn, Jaroslav Fibinger 
a další. Režie: Kateřina Petrášková www.suud.cz

19.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

PRO DĚTI !

PRO DĚTI !

PREMIÉRA!

PREMIÉRA!

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna



www.ligavozic.cz     2013

PROSINEC

1
NE

NESEM VÁM NOVINY
Lidové hádanky, říkadla a koledy s loutkami. Představení 
se společnou stavbou betlému hraje loutkové divadlo 
Olgy Markové a Vrati Schildera. Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek

16.00

2
PO

Divadlo Járy Pokojského 

KOČÁR NEJSVĚTĚJŠÍ SVÁTOSTI           
Divadlo Járy Pokojského uvede milostnou komedii peruánského 
místokrále a krásné herečky, plnou vášně, nevěry, intrik, pomluv 
a ženské prohnanosti.
Vstupné činí 100 Kč, přičemž výtěžek je věnován na aktivity 
Archy Community, občanského sdružení věnujícího se lidem 
s tělesným postižením. http://archa-community.cz/

19.00

5
ČT

VELETA

ADVENTNÍ KONCERT
V adventním čase jsme více než jindy ochotní naslouchat pocitům 
a potřebám druhých... Od naslouchání k pomoci bývá často 
již jen krůček. Přijďte takový krůček udělat na adventní koncert 
pro Denní stacionář Sdružení Veleta o.s.   www.sdruzeniveleta.cz

18.00

7
SO

JOEL BROS  
AMBIJÁNS (Atmosféry)
Benefiční koncert na podporu Bezbariérového divadla BARKA.
Joel BROS (F), Azar ABOU (IL), Ondřej ZÁMEČNÍK (CZ), 
Gianprimo GRIMASCHINI (I), Milan VIDLÁK (CZ)  www.joelbros.cz

19.00

8
NE

O BUDULÍNKOVI
O SMOLÍČKOVI
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Olgy Markové 
a Vrati Schildera. Hrají: Olga Marková, Jiří Liška

16.00

9
PO

Vystoupení žáků 

ZUŠ VÍTĚZSLAVY KAPRÁLOVÉ
Palackého tř. 70, Brno-Královo Pole.   www.zus-vk.cz

16.30

12
ČT

Vánoční koncert 
Tanečního oboru ZUŠ Brno 
Charbulova 84 

18.00

14
SO

O TŘECH MUDRCÍCH Z VÝCHODU
Ten příběh jistě znáte, kterak Tři králi za Ježíškem putovali, 
aby se mu poklonili, kterak jim chtěl plány zkřížit Herodes. Ale 
i tento příběh jde vypravovat jinak, než ho znáte. Tento příběh 
lze vyprávět také hudbou, tancem a pohybem, groteskou a ještě 
jinak… Představení pro předškoláky i školáky uvádí 
http://divadlo-omega.aspone.cz/

15.00

14
SO

O TŘECH MUDRCÍCH Z VÝCHODU 17.00

15
NE

SUUD   VÁNOCE U IVANOVOVÝCH
Prožijte tak trochu netradiční Vánoce ve zcela netradiční rodině! 
Mluvící hlava, vraždící chůva a staré děti, které na tento Štědrý 
večer jen tak nezapomenou. Je v této rodině vůbec někdo 
normální? Dílo ruského dramatika Alexandra Vveděnského 
z konce 30. let 20. století, plné avantgardních, groteskních, 
fantaskních, ale také trochu perverzních postav a scén. 
Hrají: Eva Karásková, Bronislav Pulec, Magda Nováková, Marek 
Babinec, Kateřina Gregorová, Tomáš Pšorn, Jaroslav Fibinger 
a další Režie: Kateřina Petrášková    www.suud.cz

19.00

e-mailové rezervace: barka@ligavozic.cz
sms rezervace: 608 635 578

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P zdarma.

Bezbariérové divadlo BARKA kulturní zařízení Ligy vozíčkářů
Svatopluka Čecha 35a, 612 00 Brno-Královo Pole, tel.: 541 213 206

PRO DĚTI !

... a vy, diváci, kteří k nám chodíte...

Naši činnost 
podporují:

Za finanční podpory 
statutárního města Brna


